
TERESINA - PIQuarta-feira, 04 de abril de 2007 - Nº 64

5

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2007 – CEL/SEAD/PNAGE-PI.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA A UNIDADE DE COORDENAÇÃO
ESTADUAL DO PNAGE-PI, conforme anexo adendo ao edital. Data da Abertura:
30.04.2007, às 09:00 h., Local: Laboratório de Pregão Presencial, na Secretaria de
Administração do Estado do Piauí/ Central de Licitações, localizado na Av. Pedro Freitas,
Bloco I, 2º andar, Centro Administrativo, em Teresina – PI. Telefone: (86) 211-0600.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2007

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por  item,
para AQUISIÇÃO DE 45 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS TIPO DOMÉSTICA, com
opção para Registro de Preços, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada
pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de
abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores. Entrega de
propostas até: 20//04/2007, às 09:00 horas; abertura de Propostas: 20/04/2007, às 09:30
e início da Disputa: 20/04/2007, às 10:00 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado
no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações, situada
na Av. Pedro Freitas, S/N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600.
Coordenação Geral: Assessora Especial do Governador – Yonice Maria Pimentel

Manoel Genival Flor da Silva
Pregoeiro

P. P. 5998

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE

PROCESSO FUESPI / UESPI Nº: 00068/07
OBJETO: SOL. DOS SERVIÇOS DE RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ
CONTRATADO: COMPANHIA EDITORA DO PIAUÍ – COMEPI.
FINDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 25 DA LEI 8.666/93.

de 27.03.2007, o qual foi mencionado equivocadamente como LUÍS CARVALHO DE

SOUSA e publicado à fl. 6 do Diário Oficial do Estado nº 60, do dia 29.03.07.

Introduzida a retificação, em tudo o mais fica perfeitamente

ratificado o conteúdo da Portaria referida, para produzir os seus efeitos legais.

Teresina, 02 de abril de 2007.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa

Delegada de Polícia Civil
Corregedora Geral da Polícia Civil

P. P. 5989

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE

PROCESSO FUESPI/UESPI Nº 00050/2007
OBJETO: Solicitação de Assinatura do Jornal Diário do Povo.
CONTRATANTE: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
CONTRATADO:  Empresa Gráfica e Editora do Povo Ltda.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, I da Lei nº 8.666/93

ERRATA

Conforme publicação no Diário Oficial nº 57 de 26/03/07.

Onde se lê: Termo Aditivo nº 001/2007 ao Contrato nº 038/2005

Lê-se: Termo Aditivo nº 003/2007 ao Contrato nº 038/2005

Extrato
Contrato n.º 062/2007

Contratada: Empresa Havaí Comércio e Serviços Gerais Ltda
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva,

com fornecimento de peças e/ou acessórios originais genuínos
em equipamentos eletro-eletrônicos existentes na UESPI.

Vigência: 29/03/2007 a 29/03/2008
Valor: Mediante solicitação do serviço.
Data da Assinatura 29/03/2007

Extrato
Convênio n.º 163/2006

Concedente: Hospital Regional Leônidas Melo
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 16/10/2006 a 16/10/2007
Data da Assinatura 16/10/2006

Extrato
Convênio n.º 005/2007

Concedente: Caixa de Assistência dos Funcionários do Banco do Brasil S/A - CASSI
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 21/03/2007 a 21/03/2008
Data da Assinatura 21/03/2007

Extrato
Convênio n.º 006/2007

Concedente: Empresa M.J. Campos
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 22/03/2007 a 22/03/2008
Data da Assinatura 22/03/2007

Extrato
Convênio n.º 007/2007

Concedente: Empresa G. Pereira e Cia Ltda - MICROLINS
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 23/03/2007 a 23/03/2008
Data da Assinatura 23/03/2007

Extrato
Convênio n.º 009/2007

Concedente: Empresa Consulting And Information Services - CIS
Convenente: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Estabelecer condições para viabilizar a concessão de Estágio,

através da complementação do ensino e da aprendizagem.
Vigência: 01/03/2007 a 01/03/2008
Data da Assinatura 01/03/2007

P. P. 5990


